2

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   28 апреля 2021г.
                         № 12
с. Ворга
Ершичский район
Смоленская область

О принятии проекта решения Совета депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав   Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»
         В целях приведения Устава Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области   в соответствие с нормами Федерального закона от  6 октября  2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (с изменениями и дополнениями), от 31.03.2009г. № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» (с изменениями и дополнениями)

           Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
РЕШИЛ:

         1.  Принять проект решения «О внесении изменений в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области». (Прилагается)

         2. Рассмотреть вопрос «О внесении изменений в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» в сроки, установленные федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Глава муниципального образования

Воргинского  сельского поселения

Ершичского  района Смоленской области                                                                      Н.А. Парфёнова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОРГИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

                                                       Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ
от                                                                                                                                         №

с. Ворга

Ершичский район

Смоленская область

О внесении изменений в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  следующие изменения:

1) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами;»;

2) часть 1 статьи 7.1. дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Нива» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Воргинского  сельского поселения

Ершичского  района Смоленской области                                                                       Н.А. Парфёнова